
  

 

COMUNE DI STREMBO 

Provincia di Trento 

 
DELIBERAZIONE N. 96 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: Concorso pubblico per esami per la copertura a temp o indeterminato 30 ore settimanali di 
n. 1 posto di assistente amministrativo – categoria  C livello base prima posizione 
retributiva presso il Servizio Demografico. Approvaz ione dei verbali della commissione 
giudicatrice e graduatoria finale di merito.  

   

L’anno duemilaTREDICI, addì DICIANNOVE del mese di DICEMBRE alle 

ore 18.00 nella sala delle riunioni a seguito di regolari avvisi recapitati a 

termini di legge si è convocata la Giunta Comunale 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 N. 3/L) 
 

Su conforme dichiarazione del 

messo comunale, io sottoscritto 

Segretario comunale certifico che 

copia della presente deliberazione è 

stata pubblicata il giorno 

 
24/12/2013 

  

All’albo pretorio ed all’albo 

informatico per rimanervi esposta per 

10 giorni consecutivi 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Binelli Dott. Raffaele 

Presenti i Signori Assenti  

  

Giustificati 

 

Ingiustificati 

BOTTERI GUIDO  

 

  

DUCOLI SANDRO 

 

X  

DODDI MARA  
 

 

 

MASE’ MATTEO  

 

X 

 

 

RIGHI RUGGERO  

 

 

 

 

Assiste il Segretario comunale Binelli Dott. Raffaele.  

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor Botteri Guido nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
Deliberazione giuntale n. 96/2013 dd. 19/12/2013 
 
OGGETTO:   Concorso pubblico per esami per la coper tura a tempo indeterminato 30 ore settimanali di 

n. 1 posto di assistente amministrativo – categoria  C livello base prima posizione 
retributiva presso il Servizio Demografico. 
Approvazione dei verbali della commissione giudicat rice e graduatoria finale di merito. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 37 di data 13 aprile 2011, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato incaricato il Segretario comunale di procedere agli adempimenti necessari per l’assunzione 
a tempo indeterminato di un assistente amministrativo Categoria C Base 1^ posizione retributiva con contratto a 
tempo parziale 30 ore settimanali; 
 
Richiamata la determinazione 86/2011/PG dd. 19.04.2011, di indizione di un pubblico concorso per l’assunzione 
con rapporto di lavoro a tempo indeterminato di un assistente amministrativo Categoria C Base 1^ posizione 
retributiva con contratto a tempo parziale 30 ore settimanali; 
 
Visto deliberazione della Giunta Provinciale n. 155 dd. 03.02.2012 avente ad oggetto “Autorizzazioni puntuali 
all’assunzione di personale su richiesta di comuni con popolazione inferiore ai 3.000 abitanti. Terzo 
provvedimento di deroga” con la quale si autorizza il Comune di Strembo all’assunzione di personale in deroga 
al vincolo previsto dall’art. 8 comma 3 lett. a, punto 2 della L.P. 27.12.2010 n. 27; 
 
Preso atto inoltre del Protocollo d’intesa in materia di finanza locale per l’anno 2013, sottoscritto tra la Provincia 
Autonoma di Trento e il Consiglio delle Autonomie Locali in data 30 ottobre 2012, che al punto 1. 2 consente le 
assunzioni a tempo indeterminato per lo svolgimento delle funzioni di anagrafe ed elettorale; 
 
Visto l’articolo 5 comma 1 del Testo Unico delle Leggi regionali sull’ordinamento del personale nei comuni della 
Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con D.P.G.R. 19 maggio 1999 n. 3/L, che disciplina la 
materia delle assunzioni a tempo indeterminato, disponendo che l’accesso all’impiego avvenga mediante 
concorso pubblico o mediante prova selettiva, per le qualifiche e i profili per i quali è richiesto il solo requisito 
della scuola dell’obbligo, o mediante l’utilizzo dell’istituto della mobilità del personale del pubblico impiego oppure 
mediante inquadramento del personale comandato dopo almeno un anno di servizio presso il comune; 
 
Ricordato che il termine previsto per la presentazione delle domande da parte dei candidati era fissato per le ore 
12.00 del 27.05.2011 (bando concorso pubblico prot. 1731 dd. 21.04.2011); 
 
Vista la determinazione segretarile n. 220 dd. 20/11/2013 relativa alla nomina della Commissione Giudicatrice; 
 

Binelli dott. Raffaele Segretario comunale Presidente 

Loiotila dott.ssa Giovanna Segretario comunale del Comune di Ossana e Sfruz Esperto 

Bognolo geom Giorgio Responsabile Servizio Demografico del Comune di 
Bocenago 

Esperto 

Zontini Dario Responsabile Servizio Demografico del Comune di  
Storo 

Esperto 

Sartori rag Lilly Dipendente tempo indeterminato Comune di Strembo Segretario 
 
 
Rilevato che entro il termine per la presentazione della domanda, scaduto alle ore 12.00 del 27.05.2011 (bando 
concorso pubblico prot. 1731 dd. 21.04.2011), come previsto da avviso pubblicato sul B.U.R. n. 16-IV del 26 
aprile 2011 sono pervenute n. 82 richieste di partecipazione, facendo fede, a riguardo, la data di arrivo della 
domanda e dei documenti stabilita dal timbro a calendario del protocollo e la data di spedizione a mezzo 
raccomandata. 
 
Dato atto che, con determinazione del Segretario comunale n. 221 di data 20.11.2013 sono stati ammessi n.82 
candidati. 
 
Dato atto che al bando di concorso pubblico è stata data la massima diffusione, nel rispetto di quanto prevede la 
normativa vigente in materia. 
 
Viste le note rese agli atti a firma dei membri di non ricorrenza di cause di incompatibilità a far parte della 
commissione. 
 



Dato atto che la Commissione giudicatrice ha esaurito il suo incarico ed ha rassegnato all’Amministrazione 
comunale n. 4 verbali di seduta: 

- verbale n. 1 di data 20.11.2013 
- verbale n. 2 di data 16.12.2013 
- verbale n. 3 di data 16.12.2013 
- verbale n. 4 di data 19.12.2013 

 
Visti ed esaminati i citati verbali relativi alle operazioni della procedura concorsuale di cui all’oggetto e dato atto 
che la Commissione giudicatrice ha svolto le sue funzioni nel pieno rispetto delle norme vigenti, per cui non 
risulta evidenziato alcun vizio di legittimità. 
 
Presa visione della graduatoria finale di merito, come risulta dal verbale della Commissione giudicatrice n. 4 di 
data 19.12.2013, dalla quale risulta che il vincitore del concorso pubblico per esami per la copertura a tempo 
indeterminato 30 ore settimanali di n. 1 posto di assistente amministrativo – categoria C livello base prima 
posizione retributiva, con il punteggio complessivo di  punti 51/60 è la sig.ra Collini Nora 
 
Dato atto che la graduatoria formata dalla suddetta Commissione è incensurabile sotto il profilo della legittimità, 
avendo la Commissione stessa proceduto con precisione ed obiettività all’assolvimento del suo delicato compito. 
 
Rilevato che nulla vendo da eccepire da parte della Giunta comunale in ordine all’operato della Commissione 
giudicatrice si può procedere all’approvazione dei verbali di cui sopra. 
 
Visto l’art. 14, comma 1 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L rubricato “Instaurazione del rapporto di lavoro” in cui è 
previsto che l’organo preposto alla gestione individuato dall’ente approva la graduatoria finale di merito e nomini 
il vincitore. 
 
Visto l’art. 2 del Regolamento per le procedure di assunzione del personale dipendente approvato con delibera 
del conisglio comunale n. 46 dd. 13.12.2004 che prevede al comma 2 che “rimane riservata alla Giunta 
comunale l’approvazione degli atti delle commissioni giudicatrici di concorsi, prove selettive e altre procedure di 
assunzione e delle relative graduatorie”  
 
Evidenziato che nel contratto di lavoro che verrà stipulato con il vincitore del concorso si procederà ad inserire 
una clausola di risoluzione espressa che avrà efficace qualora fosse impugnata dinanzi alla Corte di Cassazione 
la sentenza emessa dalla Corte di Appello di Trento – Sezione controversie di lavoro n. 69/2013 dd. 17.10.2013 
depositata il 31.10.2013 e travolgesse la sentenza di secondo grado con eventuale obbligo di reintegro dell’ex 
titolare. 
 
Rilevata la necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 79, 
comma 4, del T.U.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L, al fine di consentire quanto prima l’assunzione 
in ruolo della vincitrice, in quanto il posto risulta da troppo tempo vacante. 
 
Dato atto che: 
- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L, sulla presente proposta di deliberazione il segretario 

comunale ha espresso parere di regolarità tecnico-amministrativa; 
- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L e dell’articolo 19, comma 1 del D.P.Reg. 28.05.1999 n. 4/L, 

come modificato dal D.P.Reg. 1.02.2005 n. 4/L, sulla medesima proposta di deliberazione lo stesso 
responsabile dell’ufficio di ragioneria ha espresso parere di regolarità contabile. 
 

Visto il regolamento organico. 
Vista la L.R. 04.01.1993 n. 1 e ss.mm. 
Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28 maggio 1999 n. 4/L così come modificato con 
D.P.Reg. 01 febbraio 2005 n. 4/L. 
Visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento dell’ordinamento contabile e finanziario approvato con 
D.P.G.R. 27 ottobre 1999 n. 8/L.  
Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull'Ordinamento del Personale nei Comuni della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/, in particolare l’art. 14. 
Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
Visto il Regolamento di contabilità  
Visto lo Statuto comunale. 
 
Ad unanimità di voti legalmente espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA  
 



1. Di approvare, per le ragioni di cui in premessa, i verbali della Commissione del concorso pubblico per esami 
per la copertura a tempo indeterminato 30 ore settimanali di n. 1 posto di assistente amministrativo – 
categoria C livello base prima posizione retributiva presso il servizio demografico e precisamente i quattro 
verbali, che sono allegati alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale del presente atto: 

- verbale n. 1 di data 20.11.2013 
- verbale n. 2 di data 16.12.2013 
- verbale n. 3 di data 16.12.2013 
- verbale n. 4 di data 19.12.2013 

 
2. Di approvare integralmente la graduatoria finale di merito, quale risulta dal verbale n. 4 di data 19.12.2013, 

di seguito riportata: 
 

N.  CANDIDATO 
ESAMI 

PROVA 
SCRITTA 

PROVA 
ORALE 

TOTALE 
PUNTI 

1. COLLINI NORA 24/30 27/30 51/60 
2. BOSETTI GIULIA 18/30 24/30 42/60 
3. LORENZI GIANLUCA 18/30 22/30 40/60 

 
3. Di darne comunicazione agli interessati mediante servizio postale raccomandato e pubblicazione della 

graduatoria finale di merito all’albo comunale. 
 

4. Di riconoscere il presente atto soggetto a comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'articolo 79, 
comma 2, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 
5. Di dare atto che con apposita e separata votazione (ad unanimità di voti) la presente deliberazione, è stata 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 79, comma 4, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
 
Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta Comunale, 

ai sensi dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di legittimità 

entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24.01.1971, n. 1199; 
c) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro sessanta (60) giorni ai 

sensi della legge 06.12.1971, n. 1034 e s.m.; 
I ricorsi b) e c) sono alternativi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

  

 

SINDACO 

Botteri Guido  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

Binelli Dott. Raffaele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 

 

 

Strembo, lì  24/12/2013                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                         Binelli Dott. Raffaele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 79, comma 4 del 

T.U.L.R.O.C. approvato con D.Reg. 01.02.2005, n. 3/L  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                  Binelli Dott. Raffaele 

 

 

 


